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Para favorecer la buena comunicación con
los estudiantes de la Licenciatura en
Gestión de la MIPyME, en el CEUNE
utilizamos un lenguaje sencillo para la
mejor comprensión posible, y que
nuestros estudiantes se sientan seguros
de compartir sus ideas, sentimientos,
opiniones, sugerencias, etcétera.



Así, cuando el estudiante necesite
manifestar cualquier tipo de inquietud o
situación, el 1er paso es contactar a tu
Asesor de la Unidad de Competencia que
corresponda. Ya que él es, la persona
indicada para tratar todo lo relacionado
con la Unidad de Competencia que estés
cursando.



El 2º paso, es contactar con tu Tutor, ya
que él es, la persona que se te asignó
para que te brinde acompañamiento
durante tus estudios, y es quien te debe
asesorar, orientar y/o aconsejar de la
manera más adecuada, dependiendo de
la situación que le comentes.



Sin embargo, si después de contactar a tu
ASESOR y TUTOR, lo consideras necesario,
el 3er. paso es contactar con la
Coordinadora de la Licenciatura o con el
Secretario Académico, ya que ambos
tienen contacto directo con todos los
asesores/tutores, además de tener un
amplio conocimiento de todo lo
relacionado con la Licenciatura.



Finalmente, si tu situación está fuera del
alcance de los anteriores contactos,
también puedes contactar con la
Coordinadora General del CEUNE, quien
es la máxima autoridad de este Centro.
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Funcionarios UNACH

Dra. Zoily Mery Cruz Sánchez
Coordinadora General

Correo: zoily.cruz@unach.mx

Mtro. Roberto Sosa Rincón
Secretario Académico

Correo: roberto.sosa@unach.mx

Mtra. Jeanett Karina Córdova Calvo
Coordinadora de la Licenciatura en 

Gestión de la MIPyME
Correo: jeanett.cordova@unach.mx

Mtra. Alicia Ibette
Hernández Garduño

Coordinadora del Plan de Acción Tutorial
Correo: alicia.hernandez@unach.mx



Asesores/Tutores

Dra. Consuelo Guadalupe
Morales Flores

Correo: consuelo.morales@unach.mx

Dra. María Victoria
Espinosa Villatoro

Correo: maría.espinosa@unach.mx

Mtra. Cruz Susana
Estrada Castellanos

Correo: susana.estrada@unach.mx

Dr. Roberto de Jesús 
Cruz Castillo

Correo: roberto.cruz@unach.mx

Mtro. Juan Guillermo 
Gutiérrez

Correo: juan.guillermo@unach.mx

Dra. Sandra Isabel 
Ramírez González

Correo: sandra.ramirez@unach.mx

Dr. Orlando López
Baez

Correo: olopez@unach.mx

Mtra. Hortensia Limas Villers
Correo:hortensia.limas@unach.mx



Asesores

Mtro. Roberto Carlos
Cano Aguilar

Correo: roberto.cano@unach.mx

Ing. Maricruz Muñoz 
Cantoral

Correo: maricruz.munoz@unach.mx

Mtra. Rosa Isela
Cruz González

Correo: rosa.cruz@unach.mx
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